
                                                                                              
                                                                                       

                                                           SSR SARDEGNA
_____________________________________________________________________________________

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura di n. 20 toner

da destinare alle Saldatrici in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. Businco “Gandus Minirò H-Lan” e di n. 15 cartucce a nastro per

stampante elettronica ad aghi da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. “A. Cao”,

per una spesa di € 1.018,50 oltre Iva di Legge e un Importo complessivo a plafond pari a € 3.500,00. Operatore Economico Id&Co

S.r.l. Codice CIG ZF439E7F4F.

PDEL/2023/254
_____________________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per
la consultazione.
____________________________________________________________________________________________________
Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □   NO □

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Richiamato l’art.  18,  1°  C  della  LR  24/2020,  che  ha  previsto  il  trasferimento  del  presidio  ospedaliero  “A.  Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di

Cagliari  nei  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  facenti  capo ad ARNAS “G. Brotzu”,  si  rende comunque

necessario  garantire la  regolare  esecuzione delle  prestazioni  e  la  continuità assistenziale  per  il  P.O.

Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei

rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito;

Vista la Delibera n. 72 del 26.01.2022, con la quale è stato approvato l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la

ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi presso il P.O.

Cao transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R.

24/2020;

Dato atto che con atto deliberativo n. 1064 del 12.09.2022, questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i rapporti e

obbligazioni  a seguito dello scorporo del  P.O. ''A.  Cao''  transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu''  alla ASL di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020;

Premesso che con note prot. n. 9655 del 16.12.2022 e n. 642 del 23.01.2023, agli atti del Servizio, sono pervenute le

richieste di acquisto di n. 20 toner da destinare alle Saldatrici in dotazione al Blocco Operatorio del P.O.

Businco e di n. 15 cartucce a nastro per stampante elettronica ad aghi da destinare alla Fisiopatologia

della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. “A. Cao”;

Richiamato l'art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e

servizi,  che la  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione possa essere  utilizzata ''nel  caso di

consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di

impianti  o all'ampliamento di forniture o impianti  esistenti, qualora il  cambiamento di fornitore obblighi

l'amministrazione  aggiudicatrice  ad  acquistare  forniture  con  caratteristiche  tecniche  differenti,  il  cui

impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate..”

luisanna.perra
Font monospazio
299

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2023



                                                                                              
                                                                                       

                                                           SSR SARDEGNA
_____________________________________________________________________________________

Segue deliberazione n. _________ del ______________

Dato atto che  è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico  Id&Co S.r.l., fornitore delle

apparecchiature in dotazione ai suddetti reparti, il quale, con offerta prot. n. 180 del 10.02.2023, si e reso

disponibile a fornire il materiale in parola per un importo complessivo pari a € 1.018,50 oltre Iva di Legge;

Vista la nota (All. A – fg 1), da parte del Direttore della Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi

Prenatale  del  Microcitemico,  unitamente  al  Blocco  Operatorio  del  Businco  (per  la  rispettiva  parte  di

competenza), con la  quale  viene espresso parere  favorevole  in  ordine  alla  proposta  presentata,  per

conformità alla richiesta e per congruità di prezzo;

Ritenuto pertanto di dover affidare in favore dell’Operatore Economico  Id&Co S.r.l.  la fornitura di n. 20 toner da

destinare alle Saldatrici in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. Businco “Gandus Minirò H-Lan” e di n.

15  cartucce  a  nastro  per  stampante  elettronica  ad  aghi  da  destinare  alla  S.C.  Fisiopatologia  della

Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. “A. Cao” per una spesa di €  1.018,50 oltre Iva di

Legge un Importo complessivo a plafond pari a € 3.500,00, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO UNITARIO PIANO DEI CONTI CENTRO DI
COSTO

Toner (Blocco Operatorio del P.O. Businco) 20 28,50 A501020401 200005

Cartucce a nastro ( Fisiopatologia della

Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del

P.O. “A. Cao”)

15 29,90 A501020401 373140

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di affidare in favore dell’Operatore Economico Id&Co S.r.l.. la fornitura di n. 20 toner da destinare alle Saldatrici in dotazione

al Blocco Operatorio del P.O. Businco “Gandus Minirò H-Lan” e di n. 15 cartucce a nastro per stampante elettronica ad aghi

da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. “A. Cao” per una spesa di €

1.018,50 oltre Iva di Legge e un Importo complessivo a plafond pari a € 3.500,00, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO UNITARIO PIANO DEI CONTI CENTRO DI COSTO

Toner (Blocco Operatorio del P.O.

Businco)

20 28,50 A501020401 200005

Cartucce a nastro ( Fisiopatologia della

Riproduzione Umana e Diagnosi

Prenatale del P.O. “A. Cao”)

15 29,90 A501020401 373140

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte degli

Uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Pr. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 
Ass. Amm.vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
299

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2023



All. A - fg 1


	DELIBERA

		2023-02-24T11:09:31+0100
	MORO VALERIA


		2023-02-24T13:57:53+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-27T11:45:29+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-02-27T15:14:01+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-27T19:19:50+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-28T08:54:34+0100
	PERRA LUISANNA




